... - ... Che gli Abbati di ss. Severino, e Sosio habbiano havuto il ius presentandi, ch'oggi (1623) spetta 
all'Arcivescovo di nap. non è cosa nuova, ma antichissima, perchè in molte scritture di S. Severino tanto à 
tempi de' Greci, quanto anche de' Normanni, di Svevi, e d'Angioini, ciò chiaramente appare, e trà molte, 
ch'ivi sono, bastarà solamente referirne una, ove leggiamo, "Sub Basilio Magno Imperatore (867-886), 
Caesarius filius quon. Ioannis tenebat ab Abbate Monasterij ss. Severini, & Sosij Eccles. sancti Ianuarij 
Spoliamorti, quae est in duobus vicoris, unum dicitur Iudaeorum, & aliud nominatur trahefacta regione 
portae sancti Ianuarij, & rendit annuatim in dicto monasterio paria duo de oblatis, scicilet parium unum in 
Nativitate Domini, & aliud in sesto Paschatis" (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.178).* 

2.3.927 - ... die secunda mensis martii Indictione quintadecima neapoli Certum est me petrum umile 
presbiterum filium quidam marenaci a presenti die promitto vobis domino scauracio venerabili medico filio 
quidam domini gregorii et drosum seu maru germanas filias quidam basilii et maria filia quidam canpuli ... 
propter integra ecclesia vestra vocabulo beati Ianuarii sacerdotis et martiris constituta hanc civitatem 
neapolis inter platea que appellatur trea fata et inter vicum qui vocatur duodecim putea regione porte sancti 
Ianuarii: una cum cellis et omnibus habitationibus eius seu domibus et cum omnibus rebus ipsius ecclesie 
vestre ... in prefinitos quatuor annos ego illut facere et conciare seu favrire promitto at omnem meum 
expendium nulla dantes hoccansionem excepto parietem qui est inter curticella memorate ecclesie vestre et 
inter predictum vicum qui vocatur duodecim putea ... (RNAM, 1 1845 p.41).* 

24.2.1002 - ... die bicesima quarta mensis februarii indictione quintadecima neapolim: Certum est me petro 
venerabile presbiterum qui nominatur paparo. A presenti die promicto vobis domino filippum venerabili 
igumeno monasterii sanctorum sergii et bachi: qui nunc congregatus est in monasterio sanctorum theodori et 
sebastiani qui appellatur casapicta situm in biridarium ... propter integris portionibus vestris: de ecclesia 
vocabulo sancti ianuarii situm inter duos vicoras unum qui nominatur iudeorum: et alium qui nominatur 
treafata qui et carrario dicitur regione porta sancti ianuarii ... Ubi domino deo volentem me ibidem custodem 
posuistis ... (RNAM, 4 1854 p.6).* 
- 316. Die 24 m. februarii ind. XV. Neapoli ... Petro ven. presbyter, qui nominator Paparo, promittit d. Filippo 
ven. igumeno monasterii Ss. Sergii et Bachi qui nunc ... propter integras portiones eorum de ecclesia 
vocabulo S. Ianuarii sita inter duos vicoras, unum qui nominatur Iudeorum et alium qui nominatur 
Treafata qui et Carrario dicitur, regione Porta S. Ianuarii ... ubi Deo volente eum custodem posuerunt ... 
(Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.194).* 

2.5.1043 - ... die secunda mensis magii indictione undecima neapoli: Certum est me stephano umilem 
presbytero qui super nomen franco filio quondam iohanni: A presenti die promtissima volumtate promitto 
vobis domino laurentio venerabili igummeno monasterii sanctorum sergii et vachii: qui nunc congregatus est 
in monasterio sanctorum theodori et sevastiani qui appellatur casapicta situm in viridiarum ... propter integras 
portiones ... de integra ecclesia vocabulo sancti ianuarii qui nominatur spoliamorta sacerdoti et christi 
martiris situm inter duas vicoras unum qui nominatur iudeorum et alium qui nominatur trea fata qui et 
carrarium dicitur regione porta sancti ianuarii: una cum portiones de domibus et de cellis ... ipsius dicte 
ecclesie pertinentes ... ubi domino volentem me ibidem custodem ordinastitis (RNAM, 4 1854 p.299).* 

5.5.1085 - Carminio Falcone (l. 5. p.491) rapporta Strumento in cui "Nos Sergius in Dei nomine 
Eminentissimus Consul, et Dux (VI 1082-1097), atque Domini gratia Magister Militum, et Imperialis 
Protosevasto: pro vice nostra, et pro vice Joannis Ducis filii nostri, concessimus tibi Basilio Diacono, 
cognomento de Ianaro, parenti nostro, seu et Presbyteris successoribus tuis, Rectores Ecclesiae S. 
Januarii, quae dicitur Spoliamorti, Regione Portae, euntibus foris Urbem ad Sanctum Januarium, filio qm. 
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D. Joannis, qui nominabatur de Ianaro, et qm. Sicelgaita, iugalium," un territorio, ove dicesi, "A Crispano", 
per servizio di essa Chiesa, "quam Sergius (IV. dal 982, V dal 1006 che prese Collega Sergio VI. nel 1017) 
vir per omnia strenuus, atabius noster, construxit sub majori Basilio magno Imp (960-1025) per Ind. XIII (985, 
1000 e 1015) ad honorem Dei, et B. Januarii, de cujus prosapia ille, et nos trahimus originem, sicut 
enarratur in Legenda b. rec. Tiberii Ss. nostri Episcopi (821-841) etc. Imp. D. n. Alexio m. Imp. anno IV. die 
V. mensis Madii, Ind. VIII. Neap." Dice il Falcone, che ve n'è solo copia in un ms. della Libreria Brancaciana, 
cavata dal Tutini dalle antiche Scritture della Chiesa di S. Gennaro a Spogliamorti (Di Meo, Annali …, VIII 
1803 p.249).* 
- In uno Stromento fatto nell’anno 1085. essendo Imperadore Alessio Comneno, che si serba nella famosa 
Libreria Brancaccia nella scansia 4. num. 16 a carte 125. si legge così: “In nomine Domini Salvatoris nostri 
Jesu Christi: Imperante Domino nostro Alexio Magno Imperatore (1081-1119) anno 4 (1084-85) die 5. 
mensis Madii, Indict. 8 (1084-85) Neap. Nos Sergius in Dei nomine Eminentissimus Consul et Dux (VI 1082-
1097), atque Domini gratia Magister Militum, et Imperialis Protosevasto: Nos autem pro vice nostra, et pro 
vice Joannis Ducis filii nostri, concessimus et tradidimus tibi Basilio Diacono, cognomento de Janaro, parenti 
nostro, seu et Presbyteris successoribus tuis, Rectores Ecclesiae Sancti Januarii, quae dicitur 
Spoliamorti, Regione Portae, cuntibus foris Urbem ad Sanctum Januarium, filio quondam Domini Joannis, 
qui iterum nominabatur de Janaro, et quondam Sicelgaita, Jugalium; integram petiam de terra, positam in 
loco, qui dicitur ad Crispanum, a modo in antea, pro decenti servitio ejusdem nostrae Ecclesiae, quam 
Sergius vir per omnia strenuus Atabius noster construxit sub majori Basilio Magno Imperatore (867-886), per 
Indictionem 13 (879-880) ad honorem Dei, et Beati Januarii Christi Martyris, de cujus prosapia, ille et nos 
trahimus originem; sicuti enarratur in Legenda Beatae recordationis Tiberii Sanctissimi nostri Episcopi (821-
841): et non solum pro a limoniis tuis, et successoribus in dicta Ecclesia …” (Sabbatini, Il vetusto calendario 
..., IX 1747 p.117).*  
- Oltreché il Sabbatini, Calen. nap. tom.IX, pubblicò un Diploma del Duca Sergio V in data dell'anno IV 
dell'Imperadore Alessio I Comneno, Indizione VIII (1084-1085), in cui accennandosi la fondazione della 
Chiesa di S. Gennaro Spoliamorti, vi è soggiunto: "sicut enarratur in Legenda beatae recordationis Tiberii 
nostri Episcopi"; e gli eruditi sanno, che leggende erano dette quelle lezioni delle vite de' Santi ... 
(Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.97). 
 - Nel Diploma del Duca Sergio V ... quel Principe dice di concedere la rettoria di S. Gennaro Spoliamorti: 
"Basilio Diacono cognomento de Janaro, parenti nostro ... filio quondam Domini Joannis qui iterum 
nominabatur de Janaro ..." soggiugendo che edificò quella Chiesa "Sergius vir per omnia strenuus Atabius 
noster ... ad honorem Dei et Beati Januarii Christi Martyris, de cujus prosapia ille, et nos trahimus 
originem ..." (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.101).